

รายละเอียดโครงการ

ชื่อโครงการ บุกเบิกก่อสร้างถนนหินคลุก ขยายพัฒนาตลอดอักษร หมู่ที่ 4 บ้านบางดี

สถานที่ก่อสร้าง ขยายพัฒนาตลอดอักษร หมู่ที่ 4 บ้านบางดี ตำบลพ่วงพรมคร อำเภอกะเนียง
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

งบประมาณที่ตั้งไว้ 637,100.00 บาท

งบประมาณราคากลาง 641,861.59 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างบุกเบิกก่อสร้างถนนหินคลุก ขยายพัฒนาตลอดอักษร หมู่ที่ 4 บ้านบางดี ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 8.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 550.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. โดยทำการปรับพื้นที่ พร้อมทำการ
เกรดเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่นพื้นทางเดิมไม่น้อยกว่า 95% พร้อมลงหินคลุกผิวจราจรพร้อมเกรดเกลี่ยและบด
อัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 4,400.00 ตร.ม. งานขุดวางท่อระบายน้ำ คสล.
มอก.ขนาด Ø 1.00x1.00 เมตร (ท่อเดี่ยว) จำนวน 1 จุด รวมท่อระบายน้ำจำนวน 11.00 ท่อนและงานขุด
วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ขนาด Ø 1.00x1.00 เมตร (ท่อคู่) จำนวน 1 จุด รวมท่อระบายน้ำจำนวน 22.00
ท่อน พร้อมเทลาด คสล.หน้าและหลังท่อ และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย
รายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณราคาการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียด ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลพ่วงพรมครกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินสะสม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...บุกเบิกก่อสร้างถนนหินคลุกขอยตาพัฒนาปลอดอักษร หมู่ที่ ๔ บ้านบางดี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๖๓๗,๑๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างบุกเบิกก่อสร้างถนนหินคลุก ขอยตาพัฒนาปลอดอักษร หมู่ที่ ๔ บ้านบางดี ขนาด ผิวจราจรกว้าง ๘.๐๐ ม. ยาวไม่น้อยกว่า ๕๕๐.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. โดยทำการปรับพื้นที่ พร้อมทำการเกรดเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่นพื้นทางเดิมไม่น้อยกว่า ๙๕% พร้อมลงหินคลุกผิวจราจรพร้อมเกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕% หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตร.ม. งานขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ขนาด Ø ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร (ท่อเดี่ยว) จำนวน ๑ จุด รวมท่อระบายน้ำจำนวน ๑๑.๐๐ ท่อนและงานขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ขนาด Ø ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร (ท่อคู่) จำนวน ๑ จุด รวมท่อระบายน้ำจำนวน ๒๒.๐๐ ท่อน พร้อมเทลาด คสล. หน้าและหลังท่อ และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย รายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณราคางานก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียด ที่องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๔๑,๘๖๑.๕๕ บาท

๖.บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบ ประ.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ ประ.๕ จำนวน - แผ่น

๖.๓ แบบ ประ.๖ จำนวน - แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฐานะ ช่วยสงค์

๗.๒ นายอภิชาติ อูราโรจน์

๗.๓ นายศตวรรษ พลลือ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร

โครงการ บุกเบิกก่อสร้างถนนหินคลุก ขยายตัวพัฒนาลดอัตร หมู่ที่ 4 บ้านบางดี

ขนาดผิวจราจร กว้าง 8 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ระยะทางไม่น้อยกว่า 550 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขยายตัวพัฒนาลดอัตร หมู่ที่ 4 บ้านบางดี ต.พ่วงพรมคร อ.เคียนซา จ.สุราษฎร์ธานี

เลขที่แบบ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 15 กรกฎาคม 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ต่อหน่วย)			จำนวนเงิน(บาท)	Factor F	ราคากลาง
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม	ราคาทุน		
1	งานปรับพื้นที่ (เหมาจ่าย)	1.00	รายการ	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	1.3642	6,821.00
2	งานปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นพื้นทางเดิมบดอัดแน่น 95%	4,400.00	ตร.ม.	-	2.00	2.00	8,800.00	1.3642	12,004.96
3	งานหินคลุกผิวจราจรเกรดเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่น 95%	572.00	ลบ.ม.	467.29	147.51	614.80	351,665.60	1.3642	479,742.21
4	งานท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมดาด คสล. หน้าและหลังท่อ					-	-	1.3642	-
	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. มอก.	33.00	ท่อน	1,915.89	510.00	2,425.89	80,054.37	1.3642	109,210.17
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม.	0.15	ตัน	25,000.00	4,400.00	29,400.00	4,410.00	1.3642	6,016.12
	ทรายหยาบรองพื้นท่อและดาด คสล.	2.88	ลบ.ม.	560.75	112.00	672.75	1,937.52	1.3642	2,643.16
	ไม้แบบ (คิด 50%)	1.08	ตร.ม.	560.75	139.00	699.75	755.73	1.3642	1,030.97
	คอนกรีตรองพื้นท่อและเทาด คสล. หน้าและหลังท่อ	8.58	ลบ.ม.	1,757.01	327.00	2,084.01	17,880.81	1.3642	24,393.00
* ราคาค่าวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี, กระบี่ และ กทม. เดือนมิถุนายน 2567							รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	470,504.03	ราคากลาง
* บางอย่างมาจากการสืบราคาในท้องถิ่น / ราคาน้ำมัน ณ อ.เมือง 33.00-33.99 บาท/ลิตร							คิดราคาเพียง		641,861.59

* ค่าแรงงานให้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง

ตัวอักษร

(- หักส่วนลดหนึ่งพันแปดร้อยหกสิบเจ็ดบาทห้าสิบเก้าสตางค์ -)

งานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลว.3 มีนาคม 2566

* ค่าขนส่งหินจาก อ.พระแสงระยะทางประมาณ 40 กม.

[1] ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 470,504.03

[2] ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -


[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายฐานะ ช่วยสงค์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอภิชาติ อูราโงณี)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายศตวรรษ พลลือ)

กรรมการกำหนดราคากลาง